
1

                                                             
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

РЕШЕНИЕ

16.12.2024 года                                                                                                          № 40

Об утверждении бюджета Царицынского сельского поселения на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе  в Царицынском сельском
поселении»,  принятого решением Совета депутатов Царицынского сельского поселения
от  20.06.2023  г.  №7,  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Законом
Волгоградской области от 05.12.2024г. №110-ОД «Об областном бюджете на 2025 год и
на  плановый  период  2026  и  2027  годов,  Совет  депутатов  Царицынского  сельского
поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Царицынского сельского поселения
на 2025 год:

а)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Царицынского  сельского
поселения на 2025 год в сумме 13 848 859,00  руб., в том числе 

безвозмездные поступления  от  других бюджетов  бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 2 877 400,00 руб., из них:

  дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения в
сумме   2 713 000,00 руб.;

  субвенции  на  осуществление  полномочий  Волгоградской  области  по
организационному  обеспечению  деятельности  территориальных  административных
комиссий в сумме 6 300,00 руб.;

  субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 158 100,00 руб.

б)  объем  расходов  бюджета  Царицынского  сельского  поселения  в  сумме  14  394
300,00 руб.;

в) прогнозируемый дефицит бюджета Царицынского сельского поселения в сумме
545  441,00 руб.  Или  4,97 %  к  объему  доходов  бюджета  поселения  без  учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2026 год и на 2027 год
в следующих размерах:

а)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Царицынского  сельского
поселения на 2026 год в сумме 14 011 733,00 руб., в том числе: 



2

безвозмездные поступления  от  других бюджетов  бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 2 470 900,00 руб., из них:

  дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения в сумме
2 292 000,00 руб.;

  субвенции  на  осуществление  полномочий  Волгоградской  области  по
организационному  обеспечению  деятельности  территориальных  административных
комиссий в сумме 6 300,00 руб.;

  субвенции  на  осуществление  полномочий  по  первичному  воинскому  учету  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 172 600,00 руб.;

б) прогнозируемый объем доходов бюджета Царицынского сельского поселения на
2027 год в сумме 15 067 915,00 руб., в том числе: 

безвозмездные поступления  от  других бюджетов  бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 2 476 900,00 руб., из них:

  дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения в сумме
2 292 000,00 руб.;

  субвенции  на  осуществление  полномочий  Волгоградской  области  по
организационному  обеспечению  деятельности  территориальных  административных
комиссий в сумме 6 300,00 руб.;

  субвенции  на  осуществление  полномочий  по  первичному  воинскому  учету  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 178 600,00 руб.;

в) объем расходов бюджета Царицынского сельского поселения на 2026 год в сумме
14 585 300,00 руб. (в том числе условно утвержденные расходы в сумме 360 160,00 руб.) и
на 2027 год в сумме  15 694 300,00 руб. (в том числе условно утвержденные расходы в
сумме 775 470,00 руб.);

г)  прогнозируемый дефицит бюджета Царицынского сельского поселения на 2026
год  в  сумме  573  567 руб.  (4,97%  к  объему  доходов  бюджета  поселения  без  учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений) и на 2027 год в сумме 626 385,00 руб.
(4,98%  к  объему  доходов  бюджета  поселения  без  учета  утвержденного  объема
безвозмездных поступлений).

3.  В  состав  источников  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета
Царицынского сельского поселения  на 2025-2027 гг. включаются:

1. изменение  остатков  средств  на  счетах  по учету  средств  бюджета поселения  в
течение соответствующего финансового года;

2. иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета.

4.  Установить  предельный объем муниципального  долга  Царицынского  сельского
поселения на 2025 год  в сумме – 545 441,00 руб.;

                               на 2026 год – 573 567,00 руб.;
                               на 2027 год – 626 385,00 руб.

5.  Учесть  в  бюджете  Царицынского  сельского  поселения  поступление  доходов  в
2025–2027  годах  согласно  приложению  №  1 к  настоящему  Решению,  в  2025  году  с
поквартальным  поступлением  доходов  согласно  приложению  №  2  к  настоящему
Решению.

6.  Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленного  настоящим
Решением,  распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам
классификации расходов бюджета Царицынского сельского поселения:

- на 2025- 2027 годы согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
- на 2025 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению;



3

- на 2026 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению;
- на 2027 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

7.  Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленного  настоящим
Решением, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым
статьям  и  видам расходов  классификации  расходов  бюджета  Царицынского  сельского
поселения на 2025- 2027 годы согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Царицынского сельского
поселения на 2025- 2027 годы согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

9.  Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  на  реализацию
муниципальных  программ  Царицынского  сельского  поселения  на  2025-2027  годы
согласно приложению № 9 к настоящему решению.

10.  Установить,  что  неиспользованные  по  состоянию  на  1  января  текущего
финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в
доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих
дней текущего финансового года.

11.  Установить,  что  неиспользованные  по  состоянию  на  1  января  текущего
финансового  года  акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),  производимым  на
территории  Российской  Федерации,  подлежат  распределению в  расходы  бюджета  по
дорожному фонду в текущем году.

12. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета Царицынского 
сельского поселения согласно приложению №10 к настоящему решению.

13. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Царицынского
сельского  поселения,  направленных  на  покрытие  дефицита  бюджета  поселения  и
погашение муниципальных долговых обязательств на 2025 год согласно приложению №
11  и  программу  муниципальных  внутренних  заимствований  Царицынского  сельского
поселения,  направленных  на  покрытие  дефицита  бюджета  поселения  и  погашение
муниципальных долговых обязательств на 2026-2027 годы согласно приложению № 12 к
настоящему решению.

14.  Утвердить  программу  приватизации  (продажи)  муниципального  имущества
Царицынского  сельского  поселения  на  2025  год  и  на  период  до  2027  года  согласно
приложению № 13 к настоящему решению.

15. Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих и лиц,
замещающих  муниципальные  должности  Администрации  Царицынского  сельского
поселения в 2025г. согласно приложению № 14 к настоящему решению.

16.  Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  Царицынского
сельского поселения на 2025 год и на период до 2027 года согласно приложению № 15 к
настоящему решению.

17. Установить, что глава Царицынского сельского поселения не вправе принимать
решения, приводящие к увеличению в 2025 году численности муниципальных служащих,
за исключением случаев, когда Федеральными законами от 04 июля 2003 года № 95-ФЗ



4

«О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Федеральный  закон  «Об  общих  принципах
организации  законодательных  (представительных)  и  исполнительных  органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», от 22 августа 2004 г. № 122-
ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с
применением Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный
закон  «Об  общих  принципах  организации  законодательных  (представительных)  и
исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации»  и
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
от  06  октября  2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации» и другими нормативными правовыми актами
субъектам Российской Федерации устанавливаются дополнительные полномочия.

18.  Уполномоченный  финансовый  орган  вправе  в  ходе  исполнения  решения  о
бюджете  на  2025  год  вносить  по  представлению  главных  распорядителей  средств
бюджета поселения изменения в экономическую структуру расходов бюджета сельского
поселения, в случае образования в ходе исполнения бюджета на 2025 год экономии по
отдельным  статьям  экономической  классификации  расходов  бюджета  поселения;
функциональную и экономическую структуру расходов бюджета сельского поселения, в
случае  обращения  взыскания  на  средства  бюджета  по  денежным  обязательствам
получателей бюджетных средств на основании исполнительных листов судебных органов;
ведомственную структуру расходов бюджета поселения в случае передачи полномочий по
финансированию  отдельных  учреждений,  мероприятий  или  видов  расходов;  в  иных
случаях  установленных  бюджетным  законодательством  Волгоградской  области  и
Положением о бюджетном процессе Царицынского сельского поселения.

19.  Определить,  что  главный  распорядитель  средств  бюджета  поселения
осуществляет  контроль  за  получателями  бюджетных  средств  в  части  обеспечения
целевого  использования  бюджетных  средств,  своевременного  возврата  неисполненной
части,  предоставления  отчетности,  выполнения  заданий  по  предоставлению
муниципальных услуг.

20.  Установить,  что правовые акты Царицынского сельского поселения,  влекущие
дополнительные расходы за счет  средств бюджета сельского поселения на 2025 год,  а
также  сокращающие  его  доходную  базу,  реализуются  и  применяются  при  наличии
соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселения или при
сокращении расходов по конкретным статьям бюджета поселения на 2025 год, а также
после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

21. В ходе исполнения бюджета 2025 года Глава Царицынского сельского поселения
вправе  вносить  предложения  по  внесению  изменений  в  настоящее  Решение  для
устранения диспропорций, возникающих при исполнении бюджета.

22. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Царицынского сельского поселения                    П.В. Василенко



5

Приложение № 1
Царицынского сельского поселения

«Об утверждении бюджета Царицынского сельского поселения
На 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

от 16.12.2024г. №40
Поступления доходов в бюджет 

Царицынского сельского  поселения
 На 2025 — 2027 гг.

(рублей)

Код бюджетной
классификации

Наименование доходов

Очередно
й

финансов
ый год

Плановый период

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 
0000 000

Доходы 10 971 459
,00

11 540 833
,00

12 591 015
,00

000 1 01 00000 00 
0000 110

Налоги на прибыль, доходы 5 033 049,
00

5 284 700,
00

5 548 938,
00

000 1 01 02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц 5 033 049,
00

5 284 700,
00

5 548 938,
00

000 1 01 02010 01 
1000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов,  источником  которых
является  налоговый  агент,  за
исключением  доходов,  в
отношении которых исчисление  и
уплата  налога  осуществляются  в
соответствии  со  статьями  227,
227.1  и  228  Налогового  кодекса
Российской  Федерации,  а  также
доходов  от  долевого  участия  в
организации,  полученных
физическим  лицом  -  налоговым
резидентом Российской Федерации
в виде дивидендов

593 196,00 622 855,00 654 000,00

000 1 01 02020 01 
1000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов,  полученных  от
осуществления  деятельности
физическими  лицами,
зарегистрированными  в  качестве
индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов,
занимающихся частной практикой,
адвокатов,  учредивших
адвокатские  кабинеты,  и  других
лиц,  занимающихся  частной
практикой  в  соответствии  со
статьей  227  Налогового  кодекса
Российской Федерации

47 137,00 49 495,00 51 970,00

000 1 01 02030 01 Налог на доходы физических лиц с 278 810,00 292 750,00 307 388,00



6

1000 110 доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей
228  Налогового  кодекса
Российской  Федерации  (за
исключением доходов от долевого
участия  в  организации,
полученных  физическим  лицом
налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов)

000 1 01 02040 01 
1000 110

Налог на доходы физических лиц в
виде  фиксированных  авансовых
платежей  с  доходов,  полученных
физическими  лицами,
являющимися  иностранными
гражданами,  осуществляющими
трудовую  деятельность  по  найму
на  основании  патента  в
соответствии  со  статьей  227.1
Налогового  кодекса  Российской
Федерации

4 101 906,
00

4 307 000,
00

4 522 350,
00

000 1 01 02080 01 
1000 110

Налог на доходы физических лиц в
части  суммы  налога,
превышающей  650  000  рублей,
относящейся  к  части  налоговой
базы,  превышающей  5  000  000
рублей (за исключением налога на
доходы  физических  лиц  с  сумм
прибыли  контролируемой
иностранной  компании,  в  том
числе  фиксированной  прибыли
контролируемой  иностранной
компании,  а  также  налога  на
доходы  физических  лиц  в
отношении  доходов  от  долевого
участия  в  организации,
полученных  физическим  лицом  -
налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов)

12 000,00 12 600,00 13 230,00

000 1 01 02130 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц в
отношении  доходов  от  долевого
участия  в  организации,
полученных в виде дивидендов (в
части  суммы  налога,  не
превышающей 650 000 рублей)

0,00 0,00 0,00

000 1 01 02140 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц в
отношении  доходов  от  долевого
участия  в  организации,
полученных в виде дивидендов (в
части  суммы  налога,
превышающей 650 000 рублей)

0,00 0,00 0,00

000 1 03 00000 00 
0000 000

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 

1 345 741,
00

1 441 439,
00

1 994 300,
00



7

территории РФ
000 1 03 02000 01 
0000 110

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

1 345 741,
00

1 441 439,
00

1 994 300,
00

000 1 03 02230 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

703 845,00 754 639,00 1 042 503,
00

000 1 03 02231 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов РФ)

703 845,00 754 639,00 1 042 503,
00

000 1 03 02240 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между
бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

3 172,00 3 499,00 4 831,00

000 1 03 02241 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между
бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов РФ)

3 172,00 3 499,00 4 831,00

000 1 03 02250 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 

638 724,00 683 301,00 946 966,00



8

подлежащие распределению между
бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02251 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между
бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов РФ)

638 724,00 683 301,00 946 966,00

 000 1 05 00000 00 
0000 000

Налоги на совокупный доход 83 340,00 85 840,00 88 420,00

000 1 05 03000 01 
0000 110

Единый сельскохозяйственный 
налог

83 340,00 85 840,00 88 420,00

000 1 05 03010 01 
1000 110

Единый сельскохозяйственный 
налог

83 340,00 85 840,00 88 420,00

 000 1 06 00000 00 
0000 000

Налоги на имущество 3 905 485,
00

4 100 760,
00

4 305 798,
00

000 1 06 01000 00 
0000 110

Налог на имущество физических
лиц

491 195,00 515 756,00 541 543,00

000 1 06 01030 10 
1000 110

Налог  на  имущество  физических
лиц,  взимаемый  по  ставкам,
применяемым  к  объектам
налогообложения,  расположенным
в границах сельских поселений

491 195,00 515 756,00 541 543,00

000 1 06 06000 00 
0000 110

Земельный налог 3 414 290,
00

3 585 004,
00

3 764 255,
00

000 1 06 06030 00 
0000 110

Земельный налог с организаций 588 846,00 618 288,00 649 203,00

000 1 06 06033 10 
1000 110

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным  в  границах
сельских поселений

588 846,00 618 288,00 649 203,00

000 1 06 06040 00 
0000 110

Земельный налог с физических лиц 2 825 444,
00

2 966 716,
00

3 115 052,
00

000 1 06 06043 10 
1000 110

Земельный  налог  с  физических
лиц,  обладающих  земельным
участком,  расположенным  в
границах сельских поселений

2 825 444,
00

2 966 716,
00

3 115 052,
00

000 1 11 00000 00 
0000 000

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности

118 824 118 824 118 824



9

000 1 11 05000 00 
0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде
арендной  либо  иной  платы  за
передачу  в  возмездное
пользование  государственного  и
муниципального  имущества  (за
исключением  имущества
бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества
государственных  и
муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе
казенных)

118 824 118 824 118 824

000 1 11 05020 00 
0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде
арендной  платы  за  земли  после
разграничения  государственной
собственности  на  землю,  а  также
средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков (за
исключением  земельных  участков
бюджетных  и  автономных
учреждений)

118 824 118 824 118 824

000 1 11 05025 10 
0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде
арендной платы, а также средства
от  продажи  права  на  заключение
договоров  аренды  за  земли,
находящиеся  в  собственности
поселений  (за  исключением
земельных  участков
муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)

118 824 118 824 118 824

000 1 13 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

0 0 0

000 1 13 02995 10 
0000 130

Прочие  доходы  от  компенсации
затрат  бюджетов  сельских
поселений

0 0 0

000 1 16 00000 00 
0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

485 020,00 509 270 534 735

000 1 16 18000 00 
0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение бюджетного 
законодательства Российской 
Федерации

485 020 509 270 534 735

000 1 16 18000 02 
0000 140

Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных 
законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах, 
подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации по нормативу, 
установленному Бюджетным 

485 020 509 270 534 735



10

кодексом Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
в соответствии с федеральным 
законом о федеральном бюджете

000 2 00 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ДЕНЕЖНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

2 877 400,
00

2 470 900 2 476 900

000 2 02 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ДЕНЕЖНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ  ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 877 400,
00

2 470 900 2 476 900

000 2 02 10000 00 
0000 150

Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации

2 713 000 2 292 000 2 292 000

000 2 02 15001 00 
0000 150

Дотации на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности

2 713 000 2 292 000 2 292 000

000 2 02 15001 10 
0000 150

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации

2 713 000 2 292 000 2 292 000

000 2 02 20000 00 
0000 150

Субсидии  бюджетам  бюджетной
системы  Российской  Федерации
(межбюджетные субсидии)

0 0 0

000 2 02 29999 00 
0000 150

Прочие субсидии бюджетам 0 0 0

000 2 02 29999 10 
0000 150

Прочие  субсидии  бюджетам
сельских  поселений

000 2 02 30000 00 
0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

164 400 178 900 184 900

000 2 02 30024 00 
0000 150

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской
Федерации

6 300 6 300 6 300

000 2 02 30024 10 
0000 150

Субвенции  бюджетам  сельских
поселений  на  выполнение
передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации

6 300 6 300 6 300

000 2 02 35118 10 
0000 150

Субвенции  бюджетам  на
осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,
где  отсутствуют  военные
комиссариаты

158 100 172 600 178 600

000 2 02 35118 10 
0000 150

Субвенции  бюджетам  сельских
поселений  на  осуществление
первичного  воинского  учета
органами  местного
самоуправления  поселений,
муниципальных  и  городских
округов

158 100 172 600 178 600



11

000 2 02 40000 00 
0000 150

Иные межбюджетные 
трансферты

0,00 0 0

000 0 02 49999 00 
0000 150

Прочие  межбюджетные
трансферты,  передаваемые
бюджетам

0,00 0,00 0,00

000 2 02 49999 10 
0000 150

Прочие  межбюджетные
трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений

0,00 0 0

000 0 00 00000 00 
0000 000

Итого доходов 13 848 859
,00

14 011 733
,00

15 067 915
,00

Глава Царицынского сельского поселения_______________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ___________________________ А.Т. Ермилова



12

Приложение № 2
Царицынского сельского поселения

«Об утверждении бюджета Царицынского сельского поселения
На 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

от 16.12.2024г. №40
Поквартальное поступление доходов в бюджет

Царицынского сельского  поселения
 на очередной финансовый год — 2025 год

(рублей) 
Код

бюджетн
ой

классифи
кации

Наименование
доходов

Прогноз
доходов
на 2025

год

I
кварт

ал

II
кварта

л

1
полу-
годие

III
кварта

л
9 мес.

IV
кварта

л
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
000 1 00 
00000 00 
0000 000

Доходы 10971459
,00

20460
07,50

24259
99,50

44720
07,00

21312
43,50

660325
0,50

436820
8,50

109714
59,00

000 1 01 
00000 00 
0000 110

Налоги на 
прибыль, 
доходы

5033049,
00

12582
62,25

12582
62,25

25165
24,50

12582
62,25

377478
6,75

125826
2,25

503304
9,00

000 1 01 
02000 01 
0000 110

Налог на 
доходы 
физических лиц

5033049,
00

12582
62,25

12582
62,25

25165
24,50

12582
62,25

377478
6,75

125826
2,25

503304
9,00

000 1 01 
02010 01 
1000 110

Налог на доходы
физических лиц с
доходов,
источником
которых является
налоговый  агент,
за  исключением
доходов,  в
отношении
которых
исчисление  и
уплата  налога
осуществляются
в соответствии со
статьями  227,
227.1  и  228
Налогового
кодекса
Российской
Федерации,  а
также доходов от
долевого участия
в  организации,
полученных
физическим
лицом  -

593196,0
0

14829
9,00

14829
9,00

29659
8,00

14829
9,00

444897
,00

148299
,00

593196
,00



13

налоговым
резидентом
Российской
Федерации  в
виде дивидендов

000 1 01 
02020 01 
1000 110

Налог на доходы
физических лиц с
доходов,
полученных  от
осуществления
деятельности
физическими
лицами,
зарегистрирован
ными  в  качестве
индивидуальных
предпринимателе
й,  нотариусов,
занимающихся
частной
практикой,
адвокатов,
учредивших
адвокатские
кабинеты,  и
других  лиц,
занимающихся
частной
практикой  в
соответствии  со
статьей  227
Налогового
кодекса
Российской
Федерации

47137,00 11784,
25

11784,
25

23568,
50

11784,
25

35352,
75

11784,
25

47137,
00

000 1 01 
02030 01 
1000 110

Налог на доходы
физических лиц с
доходов,
полученных
физическими
лицами  в
соответствии  со
статьей  228
Налогового
кодекса
Российской
Федерации

278810,0
0

69702,
50

69702,
50

13940
5,00

69702,
50

209107
,50

69702,
50

278810
,00

000 1 01 
02040 01 
1000 110

Налог на доходы
физических лиц в
виде
фиксированных
авансовых

4101906,
00

10254
76,50

10254
76,50

20509
53,00

10254
76,50

307642
9,50

102547
6,50

410190
6,00



14

платежей  с
доходов,
полученных
физическими
лицами,
являющимися
иностранными
гражданами,
осуществляющи
ми  трудовую
деятельность  по
найму  на
основании
патента  в
соответствии  со
статьей  227.1
Налогового
кодекса
Российской
Федерации

000 1 01 
02080 01 
1000 110

Налог на доходы
физических  лиц
части  суммы
налога,
превышающей
650  000  рублей,
относящейся  к
части  налоговой
базы,
превышающей  5
000 000 рублей

12000,00 3000,0
0

3000,0
0

6000,0
0

3000,0
0

9000,0
0

3000,0
0

12000,
00

000 1 01 
02130 01 
0000 110

Налог на доходы
физических лиц в
отношении
доходов  от
долевого участия
в  организации,
полученных  в
виде  дивидендов
(в  части  суммы
налога,  не
превышающей
650 000 рублей)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

000 1 01 
02140 01 
1000 110

Налог на доходы
физических лиц в
отношении
доходов  от
долевого участия
в  организации,
полученных  в
виде  дивидендов
(в  части  суммы

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15

налога,
превышающей
650 000 рублей)

000 1 03 
00000 00 
0000 000

Налоги на 
товары (работы,
услуги), 
реализуемые на 
территории РФ

1 345 741
,00

336 43
5,25

336 43
5,25

672 87
0,50

336 43
5,25

1 009 3
05,75

336 43
5,25

1 345 7
41,00

000 1 03 
02000 01 
0000 110

Акцизы по 
подакцизным 
товарам 
(продукции), 
производимым 
на территории 
Российской 
Федерации

1 345 741
,00

336 43
5,25

336 43
5,25

672 87
0,50

336 43
5,25

1 009 3
05,75

336 43
5,25

1 345 7
41,00

000 1 03 
02230 01 
0000 110

Доходы от 
уплаты акцизов 
на дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов РФ и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференцирова
нных нормативов
отчислений в 
местные 
бюджеты

703 845,0
0

175 96
1,25

175 96
1,25

351 92
2,50

175 96
1,25

527 88
3,75

175 96
1,25

703 84
5,00

000 1 03 
02231 01 
0000 110

Доходы от 
уплаты акцизов 
на дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов РФ и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференцирова
нных нормативов
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 

703 845,0
0

175 96
1,25

175 96
1,25

351 92
2,50

175 96
1,25

527 88
3,75

175 96
1,25

703 84
5,00



16

нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных 
фондов 
субъектов РФ)

000 1 03 
02240 01 
0000 110

Доходы от 
уплаты акцизов 
на моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов РФ и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференцирова
нных нормативов
отчислений в 
местные 
бюджеты

3 172,00 793,00 793,00 1 586,
00

793,00 2 379,0
0

793,00 3 172,0
0

000 1 03 
02241 01 
0000 110

Доходы от 
уплаты акцизов 
на моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов РФ и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференцирова

3 172,00 793,00 793,00 1 586,
00

793,00 2 379,0
0

793,00 3 172,0
0



17

нных нормативов
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных 
фондов 
субъектов РФ)

000 1 03 
02250 01 
0000 110

Доходы от 
уплаты акцизов 
на 
автомобильный 
бензин, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов РФ и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференцирова
нных нормативов
отчислений в 
местные 
бюджеты

638 724,0
0

159 68
1,00

159 68
1,00

319 36
2,00

159 68
1,00

479 04
3,00

159 68
1,00

638 72
4,00

000 1 03 
02251 01 
0000 110

Доходы от 
уплаты акцизов 
на 
автомобильный 
бензин, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов РФ и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференцирова
нных нормативов
отчислений в 
местные 
бюджеты (по 

638 724,0
0

159 68
1,00

159 68
1,00

319 36
2,00

159 68
1,00

479 04
3,00

159 68
1,00

638 72
4,00



18

нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных 
фондов 
субъектов РФ)

 000 1 05 
00000 00 
0000 000

Налоги на 
совокупный 
доход

83 340,00 20 835
,00

20 835
,00

41 670
,00

20 835
,00

62 505,
00

20 835,
00

83 340,
00

000 1 05 
03000 01 
0000 110

Единый 
сельскохозяйств
енный налог

83 340,00 20 835
,00

20 835
,00

41 670
,00

20 835
,00

62 505,
00

20 835,
00

83 340,
00

000 1 05 
03010 01 
1000 110

Единый 
сельскохозяйстве
нный налог

83 340,00 20 835
,00

20 835
,00

41 670
,00

20 835
,00

62 505,
00

20 835,
00

83 340,
00

 000 1 06 
00000 00 
0000 000

Налоги на 
имущество

3905485,
00

39000
0,00

57236
4,00

96236
4,00

43000
0,00

139236
4,00

251312
1,00

390548
5,00

000 1 06 
01000 00 
0000 110

Налог на 
имущество 
физических лиц

491195,0
0

60000,
00

45000,
00

10500
0,00

45000,
00

150000
,00

341195
,00

491195
,00

000 1 06 
01030 10 
1000 110

Налог  на
имущество
физических  лиц,
взимаемый  по
ставкам,
применяемым  к
объектам
налогообложения
, расположенным
в  границах
сельских
поселений

491195,0
0

60000,
00

45000,
00

10500
0,00

45000,
00

150000
,00

341195
,00

491195
,00

000 1 06 
06000 00 
0000 110

Земельный 
налог

3414290,
00

33000
0,00

52736
4,00

85736
4,00

38500
0,00

124236
4,00

217192
6,00

341429
0,00

000 1 06 
06030 00 
0000 110

Земельный налог
с организаций

588846,0
0

30000,
00

24736
4,00

27736
4,00

85000,
00

362364
,00

226482
,00

588846
,00

000 1 06 
06033 10 
1000 110

Земельный налог
с  организаций,
обладающих
земельным
участком,
расположенным
в  границах
сельских
поселений

588846,0
0

30000,
00

24736
4,00

27736
4,00

85000,
00

362364
,00

226482
,00

588846
,00



19

000 1 06 
06040 00 
0000 110

Земельный налог
с физических лиц

2825444,
00

30000
0,00

28000
0,00

58000
0,00

30000
0,00

880000
,00

194544
4,00

282544
4,00

000 1 06 
06043 10 
1000 110

Земельный налог
с физических 
лиц, обладающих
земельным 
участком, 
расположенным 
в границах 
сельских 
поселений

2825444,
00

30000
0,00

28000
0,00

58000
0,00

30000
0,00

880000
,00

194544
4,00

282544
4,00

000 1 08 
00000 00 
0000 000

Государственна
я пошлина

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 08 
04000 01 
0000 110

Государственная
пошлина  за
совершение
нотариальных
действий  (за
исключением
действий,
совершаемых
консульскими
учреждениями
Российской
Федерации)

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 08 
04020 01 
0000 110

Государственная
пошлина  за
совершение
нотариальных
действий
должностными
лицами  органов
местного
самоуправления,
уполномоченным
и в соответствии
с
законодательным
и  актами
Российской
Федерации  на
совершение
нотариальных
действий

0 0 0

000 1 09 
00000 00 
0000 000

Задолженность 
и перерасчеты 
по отмененным 
налогам, сборам
и иным 
обязательным 

0 0 0 0 0 0 0 0



20

платежам
000 1 09 
04000 00 
0000 110

Налоги на 
имущество

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 09 
04010 02 
0000 110

Налог на 
имущество 
предприятий

0 0 0

000 1 09 
04050 00 
0000 110

Земельный налог
(по
обязательствам,
возникшим  до  1
января 2006 года)

0 0 0 0 0 0 0

000 1 09 
04053 10 
0000 110

Земельный налог
(по 
обязательствам, 
возникшим до     
1 января 2006 
года), 
мобилизуемый 
на территориях 
поселений

0 0 0

000 1 11 
00000 00 
0000 000

Доходы от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственно
й и 
муниципальной 
собственности

118824,0
0

0,00 50000,
00

50000,
00

0,00 50000,
00

68824,
00

118824
,00

000 1 11 
01010 01 
0000 120

Доходы в виде 
прибыли, 
приходящейся 
на доли в 
уставных 
(складочных) 
капиталах 
хозяйственных 
товариществ и 
обществ, или 
дивидендов по 
акциям, 
принадлежащих
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

000 1 11 
01050 10 
0000 120

Доходы в виде 
прибыли, 
приходящейся на
доли в уставных 
(складочных) 
капиталах 
хозяйственных 
товариществ и 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



21

обществ, или 
дивидендов по 
акциям, 
принадлежащих 
сельским 
поселениям

000 1 11 
05000 00 
0000 120

Доходы,
получаемые  в
виде  арендной
либо  иной
платы  за
передачу  в
возмездное
пользование
государственног
о  и
муниципальног
о имущества (за
исключением
имущества
бюджетных  и
автономных
учреждений,  а
также
имущества
государственны
х  и
муниципальных
унитарных
предприятий,  в
том  числе
казенных)

118824,0
0

0,00 50000,
00

50000,
00

0,00 50000,
00

68824,
00

118824
,00

000 1 11 
05010 00 
0000 120

Доходы,
получаемые  в
виде  арендной
платы  за
земельные
участки,
государственная
собственность  на
которые  не
разграничена,  а
также  средства
от продажи права
на  заключение
договоров
аренды
указанных
земельных
участков

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

000 1 11 
05013 10 

Доходы,
получаемые  в

0,00 0,00 0,00



22

0000 120 виде  арендной
платы  за
земельные
участки,
государственная
собственность  на
которые  не
разграничена  и
которые
расположены  в
границах
поселений,  а
также  средства
от продажи права
на  заключение
договоров
аренды
указанных
земельных
участков

000 1 11 
05020 00 
0000 120

Доходы,
получаемые  в
виде  арендной
платы  за  земли
после
разграничения
государственно
й собственности
на  землю,  а
также  средства
от  продажи
права  на
заключение
договоров
аренды
указанных
земельных
участков  (за
исключением
земельных
участков
бюджетных  и
автономных
учреждений)

118824,0
0

0,00 50000,
00

50000,
00

0,00 50000,
00

68824,
00

118824
,00

000 1 11 
05025 10 
0000 120

Доходы,
получаемые  в
виде  арендной
платы,  а  также
средства  от
продажи  права
на  заключение
договоров

118824,0
0

0,00 50000,
00

50000,
00

0,00 50000,
00

68824,
00

118824
,00



23

аренды за земли,
находящиеся  в
собственности
поселений  (за
исключением
земельных
участков
муниципальных
бюджетных  и
автономных
учреждений)

000 1 11 
09000 00 
0000 120

Прочие  доходы
от использования
имущества  и
прав,
находящихся  в
государственной
и муниципальной
собственности
(за  исключением
имущества
бюджетных  и
автономных
учреждений,  а
также имущества
государственных
и
муниципальных
унитарных
предприятий,  в
том  числе
казенных)

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 11 
09040 00 
0000 120

Прочие
поступления  от
использования
имущества,
находящегося  в
государственной
и муниципальной
собственности
(за  исключением
имущества
бюджетных  и
автономных
учреждений,  а
также имущества
государственных
и
муниципальных
унитарных
предприятий,  в
том  числе

0 0 0 0 0 0



24

казенных)
000 1 13 
00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ  ОТ
ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ
УСЛУГ
(РАБОТ)  И
КОМПЕНСАЦ
ИИ  ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВ
А

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 13 
02995 10 
0000 130

Прочие  доходы
от  компенсации
затрат  бюджетов
поселений

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 14 
00000 00 
0000 000

Доходы от 
продажи 
материальных и
нематериальны
х активов

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 14 
02000 00 
0000 410

Доходы  от
реализации
имущества,
находящегося  в
государственной
и муниципальной
собственности
(за  исключением
имущества
бюджетных  и
автономных
учреждений,  а
также имущества
государственных
и
муниципальных
унитарных
предприятий,  в
том  числе
казенных)

0 0 0 0 0 0 0 0

000 1 14 
02053 10 
0000 410

Доходы от 
реализации 
имущества, 
находящегося  в  
собственности 
поселений(за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
автономных 
учреждений, в 
том числе 
казенных) в 

0 0 0 0 0



25

части реализации
основных 
средств по 
указанному 
имуществу

000 1 16 
00000 00 
0000 000

Штрафы, 
санкции, 
возмещение 
ущерба

485020,0
0

40475,
00

18810
3,00

22857
8,00

85711,
00

314289
,00

170731
,00

485020
,00

000 1 16 
10000 00 
0000 140

Платежи в целях 
возмещения 
причиненного 
ущерба 
(убытков)

0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

000 1 16 
10032 10 
0000 140

Прочее 
возмещение 
ущерба,причинен
ного 
муниципальному
имуществу 
сельского 
поселения (за 
исключением 
имущества,закре
пленного за 
муниципальным
и бюджетными 
(автономными) 
учреждениями,ун
итарными 
предприятиями)

0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

000 1 16 
18000 00 
0000 140

Денежные 
взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
бюджетного 
законодательства
Российской 
Федерации

485020 40475 18810
3

22857
8

85711 314289 170731 485020

000 1 16 
18000 02 
0000 140

Доходы от сумм, 
предусмотренны
х 
законодательство
м Российской 
Федерации о 
налогах и сборах,
подлежащие 
зачислению в 
бюджеты 
субъектов 
Российской 
Федерации по 

485020 40475 18810
3

22857
8

85711 314289 170731 485020



26

нормативу, 
установленному 
Бюджетным 
кодексом 
Российской 
Федерации, 
распределяемые 
Федеральным 
казначейством 
между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации в 
соответствии с 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете

000 2 00 
00000 00 
0000 000

Безвозмездные  
денежные 
поступления

2877400,
00

71505
2,00

72682
5,00

14418
77,00

70396
1,00

214583
8,00

731562
,00

287740
0,00

000 2 02 
00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДН
ЫЕ
ДЕНЕЖНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИ
Я  ОТ  ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

2877400,
00

71505
2,00

72682
5,00

14418
77,00

70396
1,00

214583
8,00

731562
,00

287740
0,00

000 2 02 
10000 00 
0000 150

Дотации от 
других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации

2713000,
00

67825
0,00

67825
0,00

13565
00,00

67825
0,00

203475
0,00

678250
,00

271300
0,00

000 2 02 
15001 00 
0000 150

Дотации на 
выравнивание 
уровня 
бюджетной 
обеспеченности

2713000,
00

67825
0,00

67825
0,00

13565
00,00

67825
0,00

203475
0,00

678250
,00

271300
0,00

000 2 02 
15001 10 
0000 150

Дотации 
бюджетам 
сельских 
поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности

2713000,
00

67825
0,00

67825
0,00

13565
00,00

67825
0,00

203475
0,00

678250
,00

271300
0,00

000 2 02 Субсидии 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



27

20000 00 
0000 150

бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации
(межбюджетные
субсидии)

000 2 02 
29999 00 
0000 150

Прочие субсидии
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

000 2 02 
29999 10 
0000 150

Прочие субсидии
бюджетам
сельских
поселений

0,00 0,00 0,00

000 2 02 
30000 00 
0000 150

Субвенции 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации

164400,0
0

36802,
00

48575,
00

85377,
00

25711,
00

111088
,00

53312,
00

164400
,00

000 2 02 
30024 00 
0000 150

Субвенции 
местным 
бюджетам на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации

6300,00 1575,0
0

1575,0
0

3150,0
0

1575,0
0

4725,0
0

1575,0
0

6300,0
0

000 2 02 
30024 10 
0000 150

Субвенции
бюджетам
поселений  на
выполнение
передаваемых
полномочий
субъектов
Российской
Федерации

6300,00 1575,0
0

1575,0
0

3150,0
0

1575,0
0

4725,0
0

1575,0
0

6300,0
0

000 2 02 
35118 10 
0000 150

Субвенции
бюджетам  на
осуществление
первичного
воинского  учета
на  территориях,
где  отсутствуют
военные
комиссариаты

158100 35227 47000 82227 24136 106363 51737 158100

000 2 02 
35118 10 
0000 150

Субвенции
бюджетам
сельских
поселений  на
осуществление

158100 35227 47000 82227 24136 106363 51737 158100



28

первичного
воинского  учета
на  территориях,
где  отсутствуют
военные
комиссариаты

000 2 02 
40000 00 
0000 150

Иные 
межбюджетные 
трансферты

0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

000 2 02 
49999 00 
0000 150

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам

0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

000 2 02 
49999 10 
0000 150

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
сельских 
поселений

0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

000 8 50 
00000 00 
0000 000

Итого доходов 13848859
,00

27610
59,50

31528
24,50

59138
84,00

28352
04,50

874908
8,50

509977
0,50

138488
59,00

000 8 90 
00000 00 
0000 000

Всего доходов 13848859
,00

27610
59,50

31528
24,50

59138
84,00

28352
04,50

874908
8,50

509977
0,50

138488
59,00

Глава Царицынского сельского поселения_______________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ___________________________ А.Т. Ермилова



29

Приложение № 3
Царицынского сельского поселения

«Об утверждении бюджета Царицынского сельского поселения
На 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

от 16.12.2024г. №40
Распределение бюджетных ассигнований

 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Царицынского сельского поселения

На 2025 — 2027 гг.

Рз ПР Наименование показателя Сумма (руб.)

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6

00 00
УСЛОВНО-УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ

0,00 360160,00 775470,00

01 00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

4 781 600,0
0

4 781 900,00
4 782 100,0

0

01 02

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

1 519 635,3
3

1 519 635,33
1 519 635,3

3

01 04

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

2 516 164,6
7

2 516 164,67
2 516 164,6

7

01 06

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0,00 0,00 0,00

01 11 Резервные фонды 50 000,00 50 000,00 50 000,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 695 800,00 696 100,00 696 300,00

02 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 158 100,00 172 600,00 178 600,00

02 03
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

158 100,00 172 600,00 178 600,00

03 00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

302 000,00 200 000,00 200 000,00

03 10

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

300 000,00 200 000,00 200 000,00

03 14
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

2 000,00 0,00 0,00

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
1 345 741,0

0
1 441 439,00

1 994 300,0
0

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
1 345 741,0

0
1 441 439,00

1 994 300,0
0

05 00 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 5 214 072,0 5 036 414,00 5 171 043,0



30

ХОЗЯЙСТВО 0 0

05 03 Благоустройство
5 214 072,0

0
5 036 414,00

5 171 043,0
0

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 189 100,00 189 100,00 189 100,00
07 07 Молодежная политика 189 100,00 189 100,00 189 100,00

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
2 353 687,0

0
2 353 687,00

2 353 687,0
0

08 01 Культура
2 353 687,0

0
2 353 687,00

2 353 687,0
0

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 50 000,00 50 000,00 50 000,00
11 01 Физическая культура 50 000,00 50 000,00 50 000,00

ВСЕГО
14 394 300,

00
14 585 300,0

0
15 694 300,

00

Глава Царицынского сельского поселения_______________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ___________________________ А.Т. Ермилова



31

Приложение № 4
Царицынского сельского поселения

«Об утверждении бюджета Царицынского сельского поселения
На 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

от 16.12.2024г. №40
Распределение бюджетных ассигнований

 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Царицынского сельского поселения

На 2025 год
(рублей)

Рз ПР Наименование показателя 2025 год в том числе:
за счет

собственны
х средств

за счет
субвенций,
субсидий

1 2 3 4 5 6

01 00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

4 781 600,0
0

4 775 300,00 6 300,00

01 02

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

1 519 635,3
3

1 519 635,33 0,00

01 04

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

2 516 164,6
7

2 509 864,67 6 300,00

01 06

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0,00 0,00 0,00

01 11 Резервные фонды 50 000,00 50 000,00 0,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 695 800,00 695 800,00 0,00

02 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 158 100,00 0,00 158 100,00

02 03
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

158 100,00 0,00 158 100,00

03 00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

302 000,00 302 000,00 0,00

03 10

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

300 000,00 300 000,00 0,00

03 14
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

2 000,00 2 000,00 0,00

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
1 345 741,0

0
1 345 741,00 0,00

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
1 345 741,0

0
1 345 741,00 0,00



32

05 00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

5 214 072,0
0

5 214 072,00 0,00

05 03 Благоустройство
5 214 072,0

0
5 214 072,00 0,00

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 189 100,00 189 100,00 0,00
07 07 Молодежная политика 189 100,00 189 100,00 0,00

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
2 353 687,0

0
2 353 687,00 0,00

08 01 Культура
2 353 687,0

0
2 353 687,00 0,00

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 50 000,00 50 000,00 0,00

11 01 Физическая культура 50 000,00 50 000,00 0,00

Всего
14 394 300,

00
14 229 900,0

0
164 400,00

Глава Царицынского сельского поселения_______________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ___________________________ А.Т. Ермилова



33

Приложение № 5
Царицынского сельского поселения

«Об утверждении бюджета Царицынского сельского поселения
На 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

от 16.12.2024г. №40
Распределение бюджетных ассигнований

 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Царицынского сельского поселения

На 2026 год
(рублей)

Рз ПР Наименование показателя  2026 г. в том числе:
за счет

собственны
х средств

за счет
субвенций,
субсидий

1 2 3 4 5 6

00 00
УСЛОВНО-УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ

360 160,00 360 160,00 0,00

01 00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

4 781 900,0
0

4 775 600,00 6 300,00

01 02

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

1 519 635,3
3

1 519 635,33 0,00

01 04

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

2 516 164,6
7

2 509 864,67 6 300,00

01 06

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0,00 0,00 0,00

01 11 Резервные фонды 50 000,00 50 000,00 0,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 696 100,00 696 100,00 0,00

02 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 172 600,00 0,00 172 600,00

02 03
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

172 600,00 0,00 172 600,00

03 00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000,00 200 000,00 0,00

03 10

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

200 000,00 200 000,00 0,00

03 14
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

0,00 0,00 0,00

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
1 441 439,0

0
1 441 439,00 0,00

04 09 Дорожное хозяйство 1 441 439,0 1 441 439,00 0,00



34

0

05 00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

5 036 414,0
0

5 036 414,00 0,00

05 03 Благоустройство
5 036 414,0

0
5 036 414,00 0,00

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 189 100,00 189 100,00 0,00
07 07 Молодежная политика 189 100,00 189 100,00 0,00

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
2 353 687,0

0
2 353 687,00 0,00

08 01 Культура
2 353 687,0

0
2 353 687,00 0,00

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 50 000,00 50 000,00 0,00

11 01 Физическая культура 50 000,00 50 000,00 0,00

ВСЕГО
14 585 300,

00
14 406 400,0

0
178 900,00

Глава Царицынского сельского поселения_______________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ___________________________ А.Т. Ермилова



35

Приложение №6
Царицынского сельского поселения

«Об утверждении бюджета Царицынского сельского поселения
На 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

от 16.12.2024г. №40
Распределение бюджетных ассигнований

 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Царицынского сельского поселения

На 2027 год
(рублей)

Рз ПР Наименование доходов 2027 г. в том числе:

за счет
собственн
ых средств

за счет
субвенций,
субсидий

1 2 3 4 5 6

00 00
УСЛОВНО-УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ

775 470,00 775 470,00 0,00

01 00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

4 782 100,0
0

4 775 800,00 6 300,00

01 02

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

1 519 635,3
3

1 519 635,33 0,00

01 04

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

2 516 164,6
7

2 509 864,67 6 300,00

01 06

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0,00 0,00 0,00

01 11 Резервные фонды 50 000,00 50 000,00 0,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 696 300,00 696 300,00 0,00

02 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 178 600,00 0,00 178 600,00

02 03
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

178 600,00 0,00 178 600,00

03 00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000,00 200 000,00 0,00

03 10

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

200 000,00 200 000,00 0,00

03 14
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

0,00 0,00 0,00

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
1 994 300,0

0
1 994 300,00 0,00



36

04 09 Дорожное хозяйство
1 994 300,0

0
1 994 300,00 0,00

05 00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

5 171 043,0
0

5 171 043,00 0,00

05 03 Благоустройство
5 171 043,0

0
5 171 043,00 0,00

07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 189 100,00 189 100,00 0,00
07 07 Молодежная политика 189 100,00 189 100,00 0,00

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
2 353 687,0

0
2 353 687,00 0,00

08 01 Культура
2 353 687,0

0
2 353 687,00 0,00

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 50 000,00 50 000,00 0,00
11 01 Физическая культура 50 000,00 50 000,00 0,00

ВСЕГО
15 694 300,

00
15 509 400,0

0
184 900,00

Глава Царицынского сельского поселения_______________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ___________________________ А.Т. Ермилова



37

Приложение №7
Царицынского сельского поселения

«Об утверждении бюджета Царицынского сельского поселения
На 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

от 16.12.2024г. №40

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям,

группам видов расходов бюджета Царицынского сельского поселения
На 2025-2027 гг.

Наименование показателя
Ра
зде
л

По
др
аз
де
л

Целевая
статья

Вид
рас
хо

дов

Сумма  (руб.)

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
УСЛОВНО-
УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ

00 00
00000000

00
000 0,00 360 160,00 775 470,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ

01 00
4 781 600,0

0
4 781 900,0

0
4 782 100,0

0
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02
1 519 635,3

3
1 519 635,3

3
1 519 635,3

3

Муниципальная программа 
"Функционирование и 
развитие системы 
управления Царицынского 
сельского поселения"  на 
2025-2027 гг.

01 02
01000000

00
1 519 635,3

3
1 519 635,3

3
1 519 635,3

3

Глава муниципального 
образования

01 02
01000000

30
1 519 635,3

3
1 519 635,3

3
1 519 635,3

3
 Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02
01000000

30
100

1 519 635,3
3

1 519 635,3
3

1 519 635,3
3

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 

01 04 2 516 164,6
7

2 516 164,6
7

2 516 164,6
7



38

Федерации, местных 
администраций
Муниципальная программа 
"Функционирование и 
развитие системы 
управления Царицынского 
сельского поселения"  на 
2025-2027 гг.

01 04
01000000

00
2 509 864,6

7
2 509 864,6

7
2 509 864,6

7

Центральный аппарат 01 04
01000202

70
2 502 364,6

7
2 502 364,6

7
2 502 364,6

7
 Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04
01000202

70
100

2 126 403,5
6

2 126 403,5
6

2 126 403,5
6

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04
01000202

70
200 374 525,11 374 525,11 374 525,11

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04
01000202

70
850 1 436,00 1 436,00 1 436,00

Уплата налогов и сборов 
органами государственной 
власти

01 04
01000801

40
7 500,00 7 500,00 7 500,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04
01000801

40
850 7 500,00 7 500,00 7 500,00

Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

01 04
99000000

00
6 300,00 6 300,00 6 300,00

Организационное обеспечение 
деятельности 
территориальных 
административных комиссий

01 04
99000700

10
6 300,00 6 300,00 6 300,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04
99000700

10
200 6 300,00 6 300,00 6 300,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 0,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

01 06
99000000

00
0,00 0,00 0,00

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов из 

01 06
99000622

00
0,00 0,00 0,00



39

бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения, в
соответствии с 
заключенными соглашениями
Иные межбюджетные 
трансферты

01 06
99000622

00
540 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 01 11 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

01 11
99000000

00
50 000,00 50 000,00 50 000,00

Резервные фонды 01 11
99000000

14
50 000,00 50 000,00 50 000,00

Резервные средства 01 11
99000000

14
870 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 695 800,00 696 100,00 696 300,00

Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

01 13
99000000

00
695 800,00 696 100,00 696 300,00

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13
99000000

12
695 800,00 696 100,00 696 300,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13
99000000

12
200 693 000,00 693 000,00 693 000,00

Иные выплаты текущего 
характера организациям

01 13
99000000

12
850 2 800,00 3 100,00 3 300,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

02 00 158 100,00 172 600,00 178 600,00

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03 158 100,00 172 600,00 178 600,00

Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

02 03
99000000

00
158 100,00 172 600,00 178 600,00

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03
99000511

80
158 100,00 172 600,00 178 600,00

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 03
99000511

80
100 145 600,00 159 100,00 164 600,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

02 03
99000511

80
200 12 500,00 13 500,00 14 000,00



40

(муниципальных) нужд
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 302 000,00 200 000,00 200 000,00

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

03 10 300 000,00 200 000,00 200 000,00

Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

03 10
99000000

00
300 000,00 200 000,00 200 000,00

Мероприятия по обеспечению
пожарной безопасности

03 10
99000005

90
300 000,00 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

03 10
99000005

90
200 300 000,00 200 000,00 200 000,00

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и
правоохранительной 
деятельности

03 14 2 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа 
«Профилактика экстремизма 
и терроризма на территории 
Царицынского сельского 
поселения Городищенского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2023-2025 годы»

03 14
05000000

00
2 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по 
профилактике экстремизма и
терроризма

03 14
05000000

12
2 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

03 14
05000000

12
200 2 000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

04 00
1 345 741,0

0
1 441 439,0

0
1 994 300,0

0
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09
1 345 741,0

0
1 441 439,0

0
1 994 300,0

0
Муниципальная программа 
"Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего
пользования в Царицынском 
сельском поселении" на 2025-
2027 гг.

04 09
03000000

00
1 345 741,0

0
1 441 439,0

0
1 994 300,0

0

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог

04 09
03000206

80
1 345 741,0

0
1 441 439,0

0
1 994 300,0

0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

04 09
03000206

80
200

1 345 741,0
0

1 441 439,0
0

1 994 300,0
0



41

(муниципальных) нужд
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 00
5 214 072,0

0
5 036 414,0

0
5 171 043,0

0

Благоустройство 05 03
5 214 072,0

0
5 036 414,0

0
5 171 043,0

0
Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территории Царицынского 
сельского поселения" на 
2025-2027 гг.

05 03
04000000

00
5 024 072,0

0
4 936 414,0

0
5 171 043,0

0

Уличное освещение 05 03
04000010

00
140 000,00 140 000,00 140 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03
04000010

00
200 140 000,00 140 000,00 140 000,00

Озеленение 05 03
04000030

00
10 000,00 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03
04000030

00
200 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Организация и содержание 
мест захоронения

05 03
04000040

00
30 000,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03
04000040

00
200 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству

05 03
04000050

00
4 844 072,0

0
4 756 414,0

0
4 991 043,0

0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03
04000050

00
200

4 844 072,0
0

4 756 414,0
0

4 991 043,0
0

Муниципальная программа  
«Охрана земель, 
включающих в себя перечень
обязательных мероприятий 
по охране земель с учетом 
особенностей хозяйственной 
деятельности природных и 
других условий 
Царицынского сельского 
поселения на 2023-2025гг.»

05 03
08000000

00
90 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по охране 
земель

05 03
08000000

10
90 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03
08000000

10
200 90 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на 
территории Царицынского 

05 03 16000000
00

100 000,00 100 000,00 0,00



42

сельского поселения» на 
2024-2026 годы
Мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

05 03
16000001

50
100 000,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03
16000001

50
200 100 000,00 100 000,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 189 100,00 189 100,00 189 100,00

Молодежная политика 07 07 189 100,00 189 100,00 189 100,00
Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Царицынского сельского 
поселения» на 2025-2027 гг.

07 07
02000000

00
188 100,00 188 100,00 188 100,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

07 07
02000200

40
188 100,00 188 100,00 188 100,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

07 07
02000200

40
200 188 100,00 188 100,00 188 100,00

Муниципальная программа 
«Профилактика наркомании 
и противодействие 
незаконному обороту 
наркотических средств, 
психотропных веществ на 
территории Царицынского 
сельского поселения» на 2025 
— 2027 годы

07 07
09000000

00
1 000,00 1 000,00 1 000,00

Мероприятия по 
профилактике наркомании и 
противодействию 
незаконному обороту 
наркотических средств, 
психотропных веществ

07 07
09000010

00
1 000,00 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

07 07
09000010

00
200 1 000,00 1 000,00 1 000,00

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 00
2 353 687,0

0
2 353 687,0

0
2 353 687,0

0

Культура 08 01
2 353 687,0

0
2 353 687,0

0
2 353 687,0

0
Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Царицынского сельского 

08 01 02000000
00

2 353 687,0
0

2 353 687,0
0

2 353 687,0
0



43

поселения» на 2025-2027 гг.
Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культуры

08 01
02000601

40
2 328 687,0

0
2 328 687,0

0
2 328 687,0

0
Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01
02000601

40
100

1 419 180,0
0

1 419 180,0
0

1 419 180,0
0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01
02000601

40
200 908 760,00 908 760,00 908 760,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

08 01
02000601

40
850 747,00 747,00 747,00

Уплата налогов и сборов 
казенными учреждениями

08 01
02000801

40
25 000,00 25 000,00 25 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

08 01
02000801

40
850 25 000,00 25 000,00 25 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

11 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Физическая культура 11 01 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
муниципального учреждения 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Царицынского сельского 
поселения» на 2025-2027 гг.

11 01
02000000

00
50 000,00 50 000,00 50 000,00

Мероприятия в области  
спорта и физической 
культуры

11 01
02000202

30
50 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

11 01
02000202

30
200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

ВСЕГО
14 394 300,

00
14 585 300,

00
15 694 300,

00

Глава Царицынского сельского поселения_______________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ___________________________ А.Т. Ермилова



44

Приложение №8
Царицынского сельского поселения

«Об утверждении бюджета Царицынского сельского поселения
На 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

от 16.12.2024г. №40

Ведомственная структура расходов бюджета 
Царицынского сельского поселения

На 2025 — 2027 гг.

Наименование показателя

Гл
.

ра
с

по
ря
ди
те
ль

Ра
зд
ел

П
од
ра
зд
ел

Целевая
статья

Вид
расх

о
дов

Сумма  (руб.)

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
УСЛОВНО-
УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ

00
0

00 00
00000000

00
000 0,00 360 160,00 775 470,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

95
9

01 00
4 781 600,

00
4 781 900,

00
4 782 100,

00
Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и муниципального
образования

95
9

01 02
1 519 635,

33
1 519 635,

33
1 519 635,

33

Муниципальная программа 
"Функционирование и 
развитие системы 
управления Царицынского 
сельского поселения"  на 
2025-2027 гг.

95
9

01 02
01000000

00
1 519 635,

33
1 519 635,

33
1 519 635,

33

Глава муниципального 
образования

95
9

01 02
01000000

30
1 519 635,

33
1 519 635,

33
1 519 635,

33
 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

95
9

01 02
01000000

30
100

1 519 635,
33

1 519 635,
33

1 519 635,
33



45

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

95
9

01 04
2 516 164,

67
2 516 164,

67
2 516 164,

67

Муниципальная программа 
"Функционирование и 
развитие системы 
управления Царицынского 
сельского поселения"  на 
2025-2027 гг.

95
9

01 04
01000000

00
2 509 864,

67
2 509 864,

67
2 509 864,

67

Центральный аппарат
95
9

01 04
01000202

70
2 502 364,

67
2 502 364,

67
2 502 364,

67
 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

95
9

01 04
01000202

70
100

2 126 403,
56

2 126 403,
56

2 126 403,
56

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

95
9

01 04
01000202

70
200

374 525,1
1

374 525,11 374 525,11

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

95
9

01 04
01000202

70
850 1 436,00 1 436,00 1 436,00

Уплата налогов и сборов 
органами государственной 
власти

95
9

01 04
01000801

40
7 500,00 7 500,00 7 500,00

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

95
9

01 04
01000801

40
850 7 500,00 7 500,00 7 500,00

Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

95
9

01 04
99000000

00
6 300,00 6 300,00 6 300,00

Организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных 
административных 
комиссий

95
9

01 04
99000700

10
6 300,00 6 300,00 6 300,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

95
9

01 04
99000700

10
200 6 300,00 6 300,00 6 300,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 

95
9

01 06 0,00 0,00 0,00



46

надзора
Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

95
9

01 06
99000000

00
0,00 0,00 0,00

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения, 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

95
9

01 06
99000622

00
0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

95
9

01 06
99000622

00
540 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды
95
9

01 11 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

95
9

01 11
99000000

00
50 000,00 50 000,00 50 000,00

Резервные фонды
95
9

01 11
99000000

14
50 000,00 50 000,00 50 000,00

Резервные средства
95
9

01 11
99000000

14
870 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Другие общегосударственные
вопросы

95
9

01 13
695 800,0

0
696 100,00 696 300,00

Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

95
9

01 13
99000000

00
695 800,0

0
696 100,00 696 300,00

Другие общегосударственные
вопросы

95
9

01 13
99000000

12
695 800,0

0
696 100,00 696 300,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

95
9

01 13
99000000

12
200

693 000,0
0

693 000,00 693 000,00

Иные выплаты текущего 
характера организациям

95
9

01 13
99000000

12
850 2 800,00 3 100,00 3 300,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

95
9

02 00
158 100,0

0
172 600,00 178 600,00

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

95
9

02 03
158 100,0

0
172 600,00 178 600,00

Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

95
9

02 03
99000000

00
158 100,0

0
172 600,00 178 600,00

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

95
9

02 03
99000511

80
158 100,0

0
172 600,00 178 600,00

 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

95
9

02 03
99000511

80
100

145 600,0
0

159 100,00 164 600,00



47

обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

95
9

02 03
99000511

80
200 12 500,00 13 500,00 14 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

95
9

03 00
302 000,0

0
200 000,00 200 000,00

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

95
9

03 10
300 000,0

0
200 000,00 200 000,00

Непрограммные расходы 
бюджета Царицынского 
сельского поселения

95
9

03 10
99000000

00
300 000,0

0
200 000,00 200 000,00

Мероприятия по 
обеспечению пожарной 
безопасности

95
9

03 10
99000005

90
300 000,0

0
200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

95
9

03 10
99000005

90
200

300 000,0
0

200 000,00 200 000,00

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

95
9

2 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа 
«Профилактика 
экстремизма и терроризма 
на территории 
Царицынского сельского 
поселения Городищенского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2023-2025 годы»

95
9

03 14
05000000

00
2 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по 
профилактике экстремизма 
и терроризма

95
9

03 14
05000000

12
2 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

95
9

03 14
05000000

12
200 2 000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

95
9

04 00
1 345 741,

00
1 441 439,

00
1 994 300,

00
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

95
9

04 09
1 345 741,

00
1 441 439,

00
1 994 300,

00



48

Муниципальная программа 
"Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования в 
Царицынском сельском 
поселении" на 2025-2027 гг.

95
9

04 09
03000000

00
1 345 741,

00
1 441 439,

00
1 994 300,

00

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог

95
9

04 09
03000206

80
1 345 741,

00
1 441 439,

00
1 994 300,

00
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

95
9

04 09
03000206

80
200

1 345 741,
00

1 441 439,
00

1 994 300,
00

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

95
9

05 00
5 214 072,

00
5 036 414,

00
5 171 043,

00

Благоустройство
95
9

05 03
5 214 072,

00
5 036 414,

00
5 171 043,

00
Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территории Царицынского 
сельского поселения" на 
2025-2027 гг.

95
9

05 03
04000000

00
5 024 072,

00
4 936 414,

00
5 171 043,

00

Уличное освещение
95
9

05 03
04000010

00
140 000,0

0
140 000,00 140 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

95
9

05 03
04000010

00
200

140 000,0
0

140 000,00 140 000,00

Озеленение
95
9

05 03
04000030

00
10 000,00 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

95
9

05 03
04000030

00
200 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Организация и содержание 
мест захоронения

95
9

05 03
04000040

00
30 000,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

95
9

05 03
04000040

00
200 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству

95
9

05 03
04000050

00
4 844 072,

00
4 756 414,

00
4 991 043,

00
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

95
9

05 03
04000050

00
200

4 844 072,
00

4 756 414,
00

4 991 043,
00

Муниципальная программа  
«Охрана земель, 
включающих в себя 
перечень обязательных 
мероприятий по охране 
земель с учетом 
особенностей хозяйственной 
деятельности природных и 
других условий 
Царицынского сельского 

95
9

05 03 08000000
00

90 000,00 0,00 0,00



49

поселения на 2023-2025гг.»
Мероприятия по охране 
земель

95
9

05 03
08000000

10
90 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

95
9

05 03
08000000

10
200 90 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на 
территории Царицынского 
сельского поселения» на 
2024-2026 годы

95
9

05 03
16000000

00
100 000,0

0
100 000,00 0,00

Мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

95
9

05 03
16000001

50
100 000,0

0
100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

95
9

05 03
16000001

50
200

100 000,0
0

100 000,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ
95
9

07 00
189 100,0

0
189 100,00 189 100,00

Молодежная политика
95
9

07 07
189 100,0

0
189 100,00 189 100,00

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
муниципального 
учреждения культуры, 
спорта и молодежной 
политики Царицынского 
сельского поселения» на 
2025-2027 гг.

95
9

07 07
02000000

00
188 100,0

0
188 100,00 188 100,00

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи

95
9

07 07
02000200

40
188 100,0

0
188 100,00 188 100,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

95
9

07 07
02000200

40
200

188 100,0
0

188 100,00 188 100,00

Муниципальная программа 
«Профилактика наркомании
и противодействие 
незаконному обороту 
наркотических средств, 
психотропных веществ на 
территории Царицынского 
сельского поселения» на 
2025 — 2027 годы

95
9

07 07
09000000

00
1 000,00 1 000,00 1 000,00

Мероприятия по 
профилактике наркомании и
противодействию 
незаконному обороту 
наркотических средств, 
психотропных веществ

95
9

07 07
09000010

00
1 000,00 1 000,00 1 000,00



50

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

95
9

07 07
09000010

00
200 1 000,00 1 000,00 1 000,00

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

95
9

08 00
2 353 687,

00
2 353 687,

00
2 353 687,

00

Культура
95
9

08 01
2 353 687,

00
2 353 687,

00
2 353 687,

00
Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
муниципального 
учреждения культуры, 
спорта и молодежной 
политики Царицынского 
сельского поселения» на 
2025-2027 гг.

95
9

08 01
02000000

00
2 353 687,

00
2 353 687,

00
2 353 687,

00

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культуры

95
9

08 01
02000601

40
2 328 687,

00
2 328 687,

00
2 328 687,

00
 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

95
9

08 01
02000601

40
100

1 419 180,
00

1 419 180,
00

1 419 180,
00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

95
9

08 01
02000601

40
200

908 760,0
0

908 760,00 908 760,00

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

95
9

08 01
02000601

40
850 747,00 747,00 747,00

Уплата налогов и сборов 
казенными учреждениями

95
9

08 01
02000801

40
25 000,00 25 000,00 25 000,00

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

95
9

08 01
02000801

40
850 25 000,00 25 000,00 25 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ

95
9

11 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Физическая культура
95
9

11 01 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа 
"Сохранение и развитие 
муниципального 
учреждения культуры, 
спорта и молодежной 
политики Царицынского 
сельского поселения» на 
2025-2027 гг.

95
9

11 01
02000000

00
50 000,00 50 000,00 50 000,00

Мероприятия в области  
спорта и физической 
культуры

95
9

11 01
02000202

30
50 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 

95
9

11 01 02000202
30

200 50 000,00 50 000,00 50 000,00



51

(муниципальных) нужд

ВСЕГО
95
9

14 394 30
0,00

14 585 300
,00

15 694 300
,00

Глава Царицынского сельского поселения_______________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ___________________________ А.Т. Ермилова



52

Приложение №9
Царицынского сельского поселения

«Об утверждении бюджета Царицынского сельского поселения
На 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

от 16.12.2024г. №40
Распределение бюджетных ассигнований 

на реализацию муниципальных программ 
Царицынского сельского поселения 

 В 2025-2027 гг.

Наименование показателя
Ра
зде
л

По
др
аз
де
л

Целевая
статья

Вид
рас
ход
ов

Сумма  (руб.)

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Муниципальная 
программа 
"Функционирование и 
развитие системы 
управления Царицынского 
сельского поселения"  на 
2025-2027гг.

01000000
00

4 029 500,0
0

4 029 500,0
0

4 029 500,0
0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ

01 00
4 029 500,0

0
4 029 500,0

0
4 029 500,0

0
Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и муниципального
образования

01 02
1 519 635,3

3
1 519 635,3

3
1 519 635,3

3

Глава муниципального 
образования

01 02
01000000

30
1 519 635,3

3
1 519 635,3

3
1 519 635,3

3
 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02
01000000

30
100

1 519 635,3
3

1 519 635,3
3

1 519 635,3
3

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04
2 509 864,6

7
2 509 864,6

7
2 509 864,6

7



53

Центральный аппарат 01 04
01000202

70
2 502 364,6

7
2 502 364,6

7
2 502 364,6

7
 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04
01000202

70
100

2 126 403,5
6

2 126 403,5
6

2 126 403,5
6

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04
01000202

70
200 374 525,11 374 525,11 374 525,11

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

01 04
01000202

70
850 1 436,00 1 436,00 1 436,00

Уплата налогов и сборов 
органами государственной 
власти

01 04
01000801

40
7 500,00 7 500,00 7 500,00

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

01 04
01000801

40
850 7 500,00 7 500,00 7 500,00

2. Муниципальная 
программа "Сохранение и 
развитие муниципального 
учреждения культуры, 
спорта и молодежной 
политики Царицынского 
сельского поселения» на 
2025-2027 гг.

02000000
00

2 591 787,0
0

2 591 787,0
0

2 591 787,0
0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 188 100,00 188 100,00 188 100,00

Молодежная политика 07 07 188 100,00 188 100,00 188 100,00
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

07 07
02000200

40
188 100,00 188 100,00 188 100,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

07 07
02000200

40
200 188 100,00 188 100,00 188 100,00

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 00
2 353 687,0

0
2 353 687,0

0
2 353 687,0

0

Культура 08 01
2 353 687,0

0
2 353 687,0

0
2 353 687,0

0
Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культуры

08 01
02000601

40
2 328 687,0

0
2 328 687,0

0
2 328 687,0

0
 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

08 01 02000601
40

100 1 419 180,0
0

1 419 180,0
0

1 419 180,0
0



54

внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01
02000601

40
200 908 760,00 908 760,00 908 760,00

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

08 01
02000601

40
850 747,00 747,00 747,00

Уплата налогов и сборов 
казенными учреждениями

08 01
02000801

40
25 000,00 25 000,00 25 000,00

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

08 01
02000801

40
850 25 000,00 25 000,00 25 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

11 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Физическая культура 11 01 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Мероприятия в области  
спорта и физической 
культуры

11 01
02000002

30
50 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

11 01
02000002

30
200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

3. Муниципальная 
программа "Ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования в 
Царицынском сельском 
поселении" на 2025-2027 гг.

03000000
00

1 345 741,0
0

1 441 439,0
0

1 994 300,0
0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

04 00
1 345 741,0

0
1 441 439,0

0
1 994 300,0

0
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09
1 345 741,0

0
1 441 439,0

0
1 994 300,0

0
Ремонт и содержание 
автомобильных дорог

04 09
03000206

80
1 345 741,0

0
1 441 439,0

0
1 994 300,0

0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09
03000206

80
200

1 345 741,0
0

1 441 439,0
0

1 994 300,0
0

4. Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территории Царицынского 
сельского поселения" на 
2025-2027 гг.

04000000
00

5 024 072,0
0

4 936 414,0
0

5 171 043,0
0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 00
5 024 072,0

0
4 936 414,0

0
5 171 043,0

0

Благоустройство 05 03
5 024 072,0

0
4 936 414,0

0
5 171 043,0

0

Уличное освещение 05 03
04000010

00
140 000,00 140 000,00 140 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 

05 03
04000010

00
200 140 000,00 140 000,00 140 000,00



55

(муниципальных) нужд

Озеленение 05 03
04000030

00
10 000,00 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03
04000030

00
200 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Организация и содержание 
мест захоронения

05 03
04000040

00
30 000,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03
04000040

00
200 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству

05 03
04000050

00
4 844 072,0

0
4 756 414,0

0
4 991 043,0

0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03
04000050

00
200

4 844 072,0
0

4 756 414,0
0

4 991 043,0
0

5. Муниципальная 
программа «Профилактика 
экстремизма и терроризма 
на территории 
Царицынского сельского 
поселения Городищенского 
муниципального района 
Волгоградской области на 
2023-2025 годы»

05000000
00

2 000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 2 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

03 14 2 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по 
профилактике экстремизма и 
терроризма

03 14
05000000

12
2 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

03 14
05000000

12
200 2 000,00 0,00 0,00

6. Муниципальная 
программа  «Охрана земель, 
включающих в себя 
перечень обязательных 
мероприятий по охране 
земель с учетом 
особенностей хозяйственной 
деятельности природных и 
других условий 
Царицынского сельского 
поселения на 2023-2025гг.»

08000000
00

90 000,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО- 05 00 90 000,00 0,00 0,00



56

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство 05 03 90 000,00 0,00 0,00

Мероприятия по охране 
земель

05 03
08000000

10
90 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03
08000000

10
200 90 000,00 0,00 0,00

7. Муниципальная 
программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на 
территории Царицынского 
сельского поселения» на 
2024-2026 годы

16000001
50

100 000,00 100 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 00 100 000,00 100 000,00 0,00

Благоустройство 05 03 100 000,00 100 000,00 0,00

Мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

05 03
16000001

50
100 000,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03
16000001

50
200 100 000,00 100 000,00 0,00

8. Муниципальная 
программа «Профилактика 
наркомании и 
противодействие 
незаконному обороту 
наркотических средств, 
психотропных веществ на 
территории Царицынского 
сельского поселения» на 
2025 — 2027 годы

09000010
00

1 000,00 1 000,00 1 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Молодежная политика 07 07 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Мероприятия по 
профилактике наркомании и 
противодействию 
незаконному обороту 
наркотических средств, 
психотропных веществ

07 07
09000010

00
1 000,00 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 07 07 09000010 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00



57

для государственных 
(муниципальных) нужд

00

Всего. Расходы бюджета по
8-ми муниципальным

программам

13 184 100,
00

13 100 140,
00

13 787 630,
00

Доля расходов бюджета,
охваченных муниципальными

программами
91,6% 89,8% 87,9%

Всего. Расходы бюджета
14 394 300,

00
14 585 300,

00
15 694 300,

00

Глава Царицынского сельского поселения_______________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ___________________________ А.Т. Ермилова



58

Приложение №10
Царицынского сельского поселения

«Об утверждении бюджета Царицынского сельского поселения
На 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

от 16.12.2024г. №40
Перечень

главных распорядителей средств бюджета
Царицынского сельского поселения 

На 2025 — 2027 годы

код ГРБС Наименование ГРБС ИНН КПП

1 2 3 4
959 Администрация Царицынского 

сельского поселения
3403020654 340301001

Глава Царицынского сельского поселения_______________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ___________________________ А.Т. Ермилова



59

Приложение №11
Царицынского сельского поселения

«Об утверждении бюджета Царицынского сельского поселения
На 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

от 16.12.2024г. №40

Программа муниципальных внутренних заимствований Царицынского сельского
поселения, направляемых на покрытие дефицита бюджета поселения и погашения

муниципальных долговых обязательств Царицынского сельского поселения 
На 2025 год

Администрация  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального
района  Волгоградской  области  вправе  привлекать  кредиты  в  бюджет  Царицынского
сельского  поселения  от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
кредитных организаций,  по которым возникают долговые обязательства  Царицынского
сельского поселения

Перечень муниципальных внутренних заимствований Царицынского сельского
поселения  

На 2025 год

Вид заимствований Сумма
(руб.)

1 2

Муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг от 
имени муниципального образования:
   Привлечение средств
   Погашение основной суммы долга

Кредиты от кредитных организаций:
   Привлечение средств
   Погашение основной суммы долга

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 0,00
   Привлечение средств 0,00
   Погашение основной суммы долга 0,00

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Царицынского
сельского поселения на 2025 год

Вид заимствований Сумма
(руб.)

1 2

Разница между средствами, поступившими от размещения муниципальных
ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации, и средствами, направленными на их погашение



60

Разница между полученными и погашенными кредитами кредитных 
организаций в валюте  Российской Федерации

Разница между полученными и погашенными муниципальным 
образованием в валюте  Российской Федерации бюджетными кредитами, 
предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета 
в течение соответствующего финансового года

545 441,00

Иные источники внутреннего финансирования дефицита местного 
бюджета, в том числе:

0,00

   поступления от продажи акций и иных форм участия в капитале,  
находящихся в собственности муниципального образования

0,00

   курсовая разница по средствам местного бюджета
   объем средств, направляемых на исполнение  гарантий муниципального 
образования    в иностранной валюте, предоставленных  Российской 
Федерации в рамках   использования целевых иностранных кредитов 
(заимствований), в случае, если исполнение гарантом муниципальных 
гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта  к 
принципалу
   объем средств, направляемых на погашение иных долговых обязательств
муниципального образования в валюте Российской Федерации

   разница между средствами, полученными от возврата предоставленных 
из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой 
предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных 
кредитов в валюте Российской Федерации

   разница между средствами, полученными от возврата предоставленных 
из местного бюджета другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетных кредитов, и суммой  предоставленных из местного 
бюджета другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации

Итого источников внутреннего финансирования дефицита местного 
бюджета

545 441,00

Глава Царицынского сельского поселения_______________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ___________________________ А.Т. Ермилова



61

Приложение №12
Царицынского сельского поселения

«Об утверждении бюджета Царицынского сельского поселения
На 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

от 16.12.2024г. №40
Программа муниципальных внутренних заимствований Царицынского сельского
поселения, направляемых на покрытие дефицита бюджета поселения и погашения

муниципальных долговых обязательств Царицынского сельского поселения
На 2026 — 2027 годы

Администрация  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального
района  Волгоградской  области  вправе  привлекать  кредиты  в  бюджет  Царицынского
сельского  поселения  от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
кредитных организаций,  по которым возникают долговые обязательства  Царицынского
сельского поселения

Перечень муниципальных внутренних заимствований Царицынского сельского
поселения на 2026 — 2027 годы

Вид заимствований Сумма
(руб.)

2026г. 2027 г.
1 2 3

Муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска 
ценных бумаг от имени муниципального образования:
   Привлечение средств
   Погашение основной суммы долга

Кредиты от кредитных организаций:
   Привлечение средств
   Погашение основной суммы долга

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 0,00 0,00
   Привлечение средств 0,00 0,00
   Погашение основной суммы долга 0,00 0,00

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Царицынского
сельского поселения на 2026 — 2027 годы

Вид заимствований Сумма
(руб.)

2026г. 2027 г.
1 2 3

Разница между средствами, поступившими от размещения 
муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость 
которых указана в валюте Российской Федерации, и 
средствами, направленными на их погашение



62

Разница между полученными и погашенными кредитами 
кредитных организаций в валюте  Российской Федерации

Разница между полученными и погашенными 
муниципальным образованием в валюте  Российской 
Федерации бюджетными кредитами, предоставленными 
местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
местного бюджета в течение соответствующего финансового 
года

573 567,00 626 385,00

Иные источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета, в том числе:

0,00 0,00

   поступления от продажи акций и иных форм участия в 
капитале,  находящихся в собственности муниципального 
образования

0,00 0,00

   курсовая разница по средствам местного бюджета
   объем средств, направляемых на исполнение  гарантий 
муниципального образования    в иностранной валюте, 
предоставленных  Российской Федерации в рамках   
использования целевых иностранных кредитов 
(заимствований), в случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта  к принципалу
   объем средств, направляемых на погашение иных долговых 
обязательств муниципального образования в валюте 
Российской Федерации

   разница между средствами, полученными от возврата 
предоставленных из местного бюджета юридическим лицам 
бюджетных кредитов, и суммой  предоставленных из 
местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов 
в валюте Российской Федерации

   разница между средствами, полученными от возврата 
предоставленных из местного бюджета другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетных 
кредитов, и суммой  предоставленных из местного бюджета 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской 
Федерации

Итого источников внутреннего финансирования дефицита
местного бюджета

573 567,00 626 385,00

Глава Царицынского сельского поселения_______________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ___________________________ А.Т. Ермилова



63

Приложение №13
Царицынского сельского поселения

«Об утверждении бюджета Царицынского сельского поселения
На 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

от 16.12.2024г. №40
Программа приватизации (продажи) муниципального имущества

Царицынского сельского поселения Городищенского муниципального района
на 2025 –  2027 годы

Целью  политики  приватизации  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального
района Волгоградской области,  является повышение эффективности функционирования
экономики Царицынского сельского поселения Городищенского муниципального района
в  целом,  выполнение  требований,  установленных  Федеральным законом  № 131-ФЗ от
06.10.2003  года  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации».

Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач:
1. Исключение из муниципальной собственности объектов имущества, которые не

могут  находиться  в  муниципальной  собственности  поселения  в  соответствии  с
требованиями ст. 50 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года;

2.  Оптимизация  структуры  муниципальной  собственности  путем  сокращения  до
минимума  количества  муниципального  имущества,  необходимого  Царицынскому
сельскому поселению для обеспечения своих функций;

3.  Пополнение  доходной части бюджета Царицынского сельского поселения  от
приватизации муниципального имущества;

4. Привлечение инвестиций в экономику Царицынского сельского поселения;
5.  Создание  благоприятной  экономической  среды  для  развития  бизнеса  в

Царицынском сельском поселении;
6.  Создание  широкого  слоя  эффективных  собственников,  ориентированных  на

долгосрочное  развитие  предприятий  в  Царицынском  сельском  поселении,  расширение
производства  товаров  и  услуг,  необходимых  населению  Царицынского  сельского
поселения, создание новых рабочих мест;

7.  Обеспечение  со  стороны  органов  местного  самоуправления  действенного
контроля  выполнения  обязательств,  принятых  собственниками  приватизируемого
имущества.

Основными  направлениями  в  осуществлении  приватизации  имущества,
находящегося  в  муниципальной  собственности  Царицынского  сельского  поселения,
являются:

1. Приватизация объектов недвижимости и автотранспортных средств;
2.  Приватизация  земельных  участков,  на  которых  расположены  объекты

недвижимости.
Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия решений о способе

и  цене  приватизируемого  имущества  на  основании  анализа  складывающейся
экономической  ситуации,  проведения  полной  инвентаризации  и  независимой  оценки
имущества.  Начальная цена продажи объектов недвижимости будет устанавливаться на
основании  рыночной  стоимости,  определенной  в  соответствии  с  требованиями
Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской
Федерации".

Приватизация  муниципальных  предприятий  и  объектов  муниципального
имущества в 2025 году не планируется. 



64

В прошедшем и текущем году от предприятий и учреждений, расположенных на
территории  Царицынского  сельского  поселения,  не  поступали  предложения  о
приобретении в собственность муниципального имущества.

Глава Царицынского сельского поселения ___________________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ________________________ А.Т. Ермилова



65

Приложение №14
Царицынского сельского поселения

«Об утверждении бюджета Царицынского сельского поселения
На 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

от 16.12.2024г. №40
Предельная штатная численность 

муниципальных служащих 
и лиц, замещающих муниципальные должности 

в администрации Царицынского сельского поселения 
на 2025 год

Администрация
Царицынского сельского

поселения

ВСЕГО
5 человек

 т.ч.:
Муниципальные служащие 4 чел.

Лица, замещающие
муниципальные должности

1 чел.

Глава Царицынского сельского поселения ___________________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ________________________ А.Т. Ермилова



66

Приложение №15
Царицынского сельского поселения

«Об утверждении бюджета Царицынского сельского поселения
На 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

от 16.12.2024г. №40

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Царицынского сельского
поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов                            
(рублей)

Наименование КВД Бюджетные
назначения 2025

год

Бюджетные
назначения

2026 год

Бюджетные
назначения

2027 год

ПОСТУПЛЕНИЯ ВСЕГО, в том числе: 1 345 741,00 1 441 439,00 1 994 300,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 345 741,00 1 441 439,00 1 994 300,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

703 845,00 754 639,00 1 042 503,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

3 172,00 3 499,00 4 831,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
производимый на территории Российской Федерации,
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

638 724,00 683 301,00 946 966,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации,
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

ИНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, 
ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИЕ СОЗДАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

0,00 0,00 0,00

Средства местного бюджета 0,00 0,00 0,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

0,00 0,00 0,00

РАСХОДЫ ДОРОЖНОГО ФОНДА ВСЕГО, в том 
числе:

1 345 741,00 1 441 439,00 1 994 300,00

Содержание и ремонт действующей сети 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них

1 345 741,00 1 441 439,00 1 994 300,00

Остаток на конец периода 0,00 0,00 0,00

Глава Царицынского сельского поселения ___________________ П.В. Василенко

Вед. Спец-т по ЭиФ ________________________ А.Т. Ермилова


	РЕШЕНИЕ

